
ZARZĄDZENIE NR 149/2024 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024. poz. 1530) oraz § 12 pkt.5 uchwały nr LXVI/382/2023 Rady Gminy Borowie z dnia 15 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2024 rok  zarządzam, co następuje:    

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą            42 019 832,38 zł 
 w tym:    

a) dochody bieżące   30 150 802,12 zł 

b) dochody majątkowe   11 869 030,26 zł 

2. Wydatki  ogółem po zmianie wynoszą      41 169 443,25 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   28 517 724,98 zł 

b) wydatki  majątkowe   12 651 718,27 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 149/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 października 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 18 582 862,87 8 002,00 18 590 864,87 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 176 734,00 8 002,00 184 736,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 734,00 8 002,00 138 736,00 

         
Razem: 42 011 830,38 8 002,00 42 019 832,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 149/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 października 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 419 027,08 0,00 5 419 027,08 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 946 821,48 0,00 4 946 821,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 206,37 10 000,00 41 206,37 
  4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 -10 000,00 68 000,00 

750   Administracja publiczna 4 415 817,21 0,00 4 415 817,21 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 403 198,48 -2 500,00 3 400 698,48 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 684,00 2 000,00 38 684,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 193 464,40 -4 500,00 188 964,40 
 75095  Pozostała działalność 616 332,73 2 500,00 618 832,73 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 2 500,00 32 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 1 700,00 20 700,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 962,00 300,00 1 262,00 

801   Oświata i wychowanie 12 877 649,24 8 002,00 12 885 651,24 
 80101  Szkoły podstawowe 6 963 494,28 76 300,00 7 039 794,28 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 286 200,00 3 200,00 289 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 838 138,08 17 800,00 855 938,08 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 464,00 1 100,00 58 564,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 804,50 -12 000,00 53 804,50 
  4270 Zakup usług remontowych 123 000,00 -2 000,00 121 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 -2 000,00 88 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 000 731,97 70 200,00 4 070 931,97 
 80104  Przedszkola 3 004 784,04 0,00 3 004 784,04 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 90 878,00 800,00 91 678,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 018,37 900,00 299 918,37 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 370,00 500,00 36 870,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 500,00 -1 100,00 4 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 2 700,00 -1 100,00 1 600,00 
 80107  Świetlice szkolne 271 175,48 -33 600,00 237 575,48 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 490,00 1 000,00 12 490,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 634,09 -3 500,00 32 134,09 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 070,00 -600,00 3 470,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 199 473,40 -28 000,00 171 473,40 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 674 786,00 -29 300,00 645 486,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 076,32 -23 000,00 477 076,32 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 368,72 -1 600,00 73 768,72 
  4260 Zakup energii 15 000,00 -1 000,00 14 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 -700,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

292 923,00 -8 500,00 284 423,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 100,00 12 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 615,45 -7 700,00 47 915,45 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 455,39 2 800,00 37 255,39 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 121,00 300,00 4 421,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 157 945,69 -4 000,00 153 945,69 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 042 541,00 -4 900,00 1 037 641,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 52 780,00 1 700,00 54 480,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 596,34 2 500,00 133 096,34 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 830,00 100,00 12 930,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 254,34 -1 700,00 1 554,34 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 756 183,96 -7 500,00 748 683,96 
 80195  Pozostała działalność 300 296,20 8 002,00 308 298,20 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 109 335,80 6 693,44 116 029,24 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 398,20 1 308,56 22 706,76 

851   Ochrona zdrowia 173 120,02 0,00 173 120,02 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 2



 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 42 000,00 0,00 42 000,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 -1 000,00 39 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 336 040,44 0,00 2 336 040,44 
 92195  Pozostała działalność 32 305,00 0,00 32 305,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 1 500,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 305,00 -1 500,00 8 805,00 

         
Razem: 41 161 441,25 8 002,00 41 169 443,25 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 8 002,00 zł w 
związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. 
W planie wydatków ww. środki wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą bieżącej działalności statutowej jednostek 
oświatowych. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność  dotyczą bieżącego utrzymania dróg 

gminnych. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą bieżącej działalności 

statutowej Urzędu Gminy. 
 
Dokonane zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia dotyczą zabezpieczenia środków na usunięcie 

awarii w instalacji wodnej w budynku SPZOZ. 
 
Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą zakupu materiałów 

niezbędnych do utrzymania porządku w nieczynnym  zabytkowym kościele. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CD4B470-9832-48F5-B257-6228D146DBA3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 149/2024 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


